
 
 
  
          
 
          
 
 
 
 

IL PRESIDE DELLA FACOLTA` DI GIURISPRUDENZA 
 

VISTO  l’art.7 comma 6 del D. Lgs. n. 165 del 30-03-2001;  
VISTO  l’art.32 della legge n. 248 del 4-8-06;  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTA la nota prot. n. 437 del 19/11/2020 del Direttore dell’Area Offerta Formativa e 

Diritto allo Studio relativamente all’assegnazione fondi POT a.a. 2019 e a.a. 
2020 ai sensi dell’art. 2 del D.M. 6 agosto 2020 n. 435; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà di Giurisprudenza del 04/10/2021; 
VERIFICATA la sussistenza di adeguata copertura finanziaria; 
VISTO  il bando prot. 368 del 21/10/2021; 
VISTO il decreto di nomina della commissione prot. n. 428 del 08/11/2021; 
PRESO ATTO  del verbale della commissione del giorno 11/11/2021; 
CONSTATATA  la regolarità formale degli atti; 

 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 

Sono approvati gli atti del concorso per l’attribuzione di numero 18 (diciotto) incarichi individuali di lavoro di 

natura autonoma per lo svolgimento di attività di tutoring a titolo oneroso per l’a.a. 2020/2021 per i seguenti 

insegnamenti:  

 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Civile”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Costituzionale”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Commerciale”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Economia Politica”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Scienza delle Finanze”;  
 

 2 incarichi di tutoring per il corso di “Diritto Penale 1”;  
 

 2 incarichi di tutoring per il corso di “Diritto Penale 2”;  
 

 2 incarichi di tutoring per il corso di “Diritto Processuale Penale”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Processuale Civile”; 
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Amministrativo 1”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Amministrativo 2”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto del Lavoro”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Pubblico Comparato”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Filosofia del Diritto”;  
 

 1 incarico di tutoring per il corso di “Storia del Diritto Italiano II”. 
 

                                                                 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Facoltà di Giurisprudenza 
 
DECRETO 
prot. n. 0000434     rep.n. 57/2021 
del 15/11/2021 
classif. VII/I 



Art. 2 
 
È approvata la seguente graduatoria finale: 

 

DIRITTO CIVILE 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Zinno 30 

2 Venanzoni 29 

3 Moscato 21 

4 Rosa 16 

DIRITTO COMMERCIALE 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Capizzi 30 

DIRITTO COSTITUZIONALE 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Amorosi 25 

DIRITTO DEL LAVORO 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Piccari 24 

DIRITTO PENALE 1 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Pantanella 25 

2 Poggi D’Angelo 23 

DIRITTO PENALE 2 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Valenzano 30 

  2 Alesci 29 

  3 Federici 23 

4 Carioti 21 



  5 Russo 10 

DIRITTO PUBBLICO COMPARATO 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 De Santis 21 

ECONOMIA POLITICA 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Frenda 24 

FILOSOFIA DEL DIRITTO 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Petrocco 30 

SCIENZA DELLE FINANZE 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Marrocco 11 

STORIA DEL DIRITTO ITALIANO 2 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 di Camillo 20 

DIRITTO PROCESSUALE PENALE 

 NOME CANDIDATO PUNTEGGIO 

1 Zampini 23 

2 Cascini 19 

DIRITTO PROCESSUALE CIVILE 

1 Farina 29 

DIRITTO AMMINISTATIVO 1 

1 Lazzari 15 

DIRITTO AMMINISTARIVO 2 

1 Bordin 14 

 
 
 



Art. 3 
 

Sono dichiarati vincitori della selezione, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso, i seguenti candidati:  
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Civile”: Zinno; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Commerciale”: Capizzi; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Costituzionale”: Amorosi; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto del Lavoro”: Piccari; 
 

 per 2 incarichi di tutoring per il corso di “Diritto Penale 1”: Pantanella e Poggi D’Angelo; 
 

 per 2 incarichi di tutoring per il corso di “Diritto Penale 2”: Valenzano e Alesci;  
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Pubblico Comparato”: De Santis; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Economia Politica”: Frenda; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Filosofia del Diritto”: Petrocco; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Scienza delle Finanze”: Marrocco; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Storia del Diritto Italiano II”: di Camillo 
 

 per 2 incarichi di tutoring per il corso di “Diritto Processuale Penale”: Zampini e Cascini; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto processuale Civile” Farina; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Amministrativo 1”: Lazzari; 
 

 per 1 incarico di tutoring per il corso di “Diritto Amministrativo 2”: Bordin; 
 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

d’Ateneo sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Roma, 15/11/2021 

Il Preside della Facoltà 

(Prof. Oliviero Diliberto*) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993. 
 


